
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 81 del 25-11-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2020 E PLURIENNALE 2020/2022 AI SENSI DELL'ARTICOLO
175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi, il giorno  venticinque del mese di novembre alle ore 19:30, nella sala
delle adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-11-2020 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 04.05.2020, resa esecutiva, con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) del triennio 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 04.05.2020, resa esecutiva, con la

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022, redatto in termini di competenza e di cassa

secondo gli Schemi di cui al d.lgs. 23 giugno 2011, n.118, sull’armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.07.2020, resa esecutiva, con la

quale è stata approvata la variazione di assestamento al Bilancio di previsione 2020/2022, ai sensi

dell’articolo 175, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000 e provveduto agli adempimenti in materia di

salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell'articolo 193, comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000,

n. 267, medesimo;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 05.10.2020, resa esecutiva, con la

quale è stata approvata la variazione al Bilancio di previsione 2020/2022;

RILEVATA la necessità di procedere ad una ulteriore variazione al Bilancio di previsione

finanziario 2020/2022, da deliberarsi in via d’urgenza, in considerazione della necessità di approntare

alcuni interventi, (utilizzo di avanzo di amministrazione 2019 vincolato per erogazione produttività al

personale dipendente, erogazione produttività 2020 e per altri indifferibili interventi) avvalendosi dei

poteri del Consiglio Comunale, poiché non riconducibile alle fattispecie previste al comma 5-bis

dell’articolo 175 del decreto legislativo medesimo;

VISTO il prospetto di variazione predisposto dal Responsabile finanziario - dott.ssa Sonia Vita

- secondo le necessità dell’Ente, che si allega sotto la Lettera A e ne fa parte integrante;

RITENUTO doversi provvedere in merito, considerato che il 30 novembre è il termine ultimo

per deliberare le variazioni suddette;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-11-2020 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1 e

147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di dover far uso della facoltà assentita dall'art. 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI APPROVARE l’allegata variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, di cui1)

all’Allegato A) alla presente deliberazione, che ne forma parte integrante, dando atto che la presente

variazione costituisce aggiornamento al DUPS 2020/2022 e al Piano Risorse Obiettivi 2020.

DI DARE ATTO che la variazione garantisce gli equilibri di bilancio previsti dall’articolo 162,2)

comma 6, e dal successivo articolo 193, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DI RICHIEDERE al Revisore dei conti il parere di competenza, da acquisire nei termini previsti3)

per la ratifica dell’atto di variazione da parte del Consiglio Comunale.

DI SOTTOPORRE la presente variazione di bilancio alla ratifica del Consiglio Comunale ai sensi4)

e nei termini di legge.

5. DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla sua

pubblicazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000,

n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-11-2020 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-11-2020 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 25-11-2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2020 E PLURIENNALE 2020/2022 AI SENSI DELL'ARTICOLO
175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 23-11-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

Favorevole

Data: 23-11-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81 del 25-11-2020.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-11-2020 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 22.01.2021
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0000582

Reg. n. 35

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 22.01.2021.

lì 22.01.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25-11-2020

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 22.01.2021
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-11-2020 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


